Tandem sequitur ad gradum doctoratus in s. theologia progressus per petitionem in publica convocatione Universitatis et quaestionum assignatarum decisionem, ut alibi et hic insinuat.

58. Anno 1720 die 12 mensis iulii decanatu... m. Basili Plaszcowski... **Martinus Waleszyński** pro doctoratu s. theologiae tentatis et ut decideret quaestionem sibi assignatam pro licentiatu declaratus, quum die 10 septembris eiusdem anni de fide publice absolvit et licentiatu est solenniter per... Krupecki pro-cancellarium.
59. Die 19 septembris eodem anno... **Martinus Waleszynski** vespertias celebravit pro doctoratu s. theologiae obtinendo proposita quaestione de scientia Dei, quam decidebat egregie... **Mathias Ziętkiewicz** collega maior etc. et respondebat oppugnantibus rectori et duobus Dominicanis s. theologiae doctoribus **Sapecki** et **Oczko**.
60. Die 26 septembris [1720]... **Martinus Kurowski** quaestionem pro licentiatu obtinenda de processionibus divinarum personarum absolvit et licentiam promovendi ad doctoratum obtinuit. Idem vespertias celebravit die 10 octobris proposita quaestione de motu angelorum, decedente eandem... **Filipowski** collegiatio minore, oppugnantibus religiosi priore et regente ex Arenis Carmelitis.
- Notandum in futurum ex antiqua consuetudine doctori vultu et domestico disputante debere dari aureum.*
61. Anno dni 1721 die 27 ianuarii decanatu m. Martini Alexandri Kurowski s. theologiae licentiatu obtinuerunt gradum doctoratus in s. theologia quatuor viri icenuati... m. **Petrus Luzenski** ecclesiae collegiatae s. Annae praepositus, custos in ecclesia s. Georgii in arce Cracoviensi; 2-dus... m. **Stanislaus Daszczynski** ecclesiarum collegiatarum S. Floriani praepositus, Visliciensis decanus; 3-tius m. **Martinus Alexander Kurowski** ecclesiae collegiatae s. Floriani custos, parochialis in Naklo curatus, decanus eiusdem facultatis theologiae; 4-tus... m. **Martinus Waleszynski** ecclesiarum collegiatarum s. Floriani canonicus, s. Michaelis in arce Cracoviensi et Scarbimiriensis custos, promote mag. protunc... Basilio Plaszczewski... Collegii Maioris seniore patre, ecclesiarum cathedralis Cracoviensis canonico, collegiatae SS. Omnium et parochialis Prosovicensis praeposito.

^{a)-a)} Dopisane późniejszą ręką.

in Nasiechowice curato, librorum per dioecesim Cracoviensem censore, contubernii Smleszkoviani provisoro, studii Universitatis Cracoviensis generali rectore, in ecclesia d. Annae in magna illorum, revorum, magnificorum ac generosorum hospitem frequentia et populi concursu die ista... exceptique et tractati splendide et laute tam digni hospites in stuba communi Collegii Maioris.

62. Anno eodem... et eiusdem decanatu m. Martini Alexandri Kurowski praemisso tentamine et examine ac baccalaureatu obtento tum licentia promotus ad gradum doctoratus in s. theologia, facta fidei professione... **Franciscus Stanislaus Chmielewski** canonicus cathedralis Vladislaviensis, praepositus Starogardensis per eundem facultatis theologiae decanum in stuba communi Collegii Maioris in praesentia... doctorum et professorum omnium facultatum et aliorum hospitem die 10 mensis februaryi...
63. Anno eodem die vero 7-ma mensis augusti decanatu eiusdem, praemisso tentamine et examine ac obtento baccalaureatu et licentia factaque fidei professione promotus ad gradum doctoratus... **Matthaeus Marchocki** ecclesiarum collegiatarum Kurzeloviensis archidiaconus, Lascensis decanus, parochialis in Koziegłowy curatus, per eundem theologiae facultatis decanum in stuba communi Collegii Maioris in praesentia... doctorum et professorum omnium facultatum et aliorum hospitem...
64. Anno dni 1721 die 17 decembris decanatu m. Martini Waleszynski... s. Floriani canonici Scarbimiriensis et s. Michaelis in arce Cracoviensi custodis, Montis s. Georgii in Scepusio praepositi, scholarum Nowodvorscianarum et contubernii Hierosolimitani provisoris, librorum per dioecesim Cracoviensem censoris, Studii gen. Universitatis Cracoviensis rectoris, praesentatus est per... m. Stanislaum Markiewicz s. theologiae professorem, canonicum s. Floriani, scholasticum Kurzeloviensem, cancellarium Siradiensem, Universitatis procuratorem ex facultate philosophica... m. **Mathias Ziętkiewicz** collega maior, canonicus s. Annae in ordine ad obtinendum gradum baccalaureatus in s. theologia absolutoque tentamine statim, tandem 20 eiusdem mensis post rigidum examen et post decisionem trium quaestionum theologicarum solide et erudite expeditam, praevio ad statuta observanda iuramento, in praesentia totius facultatis theologiae in baccalaureum theologiae creatus ab eodem decano facultatis, ut supra.

65. Anno dni 1722 die 2-da iunii decanatu eiusdem m. Martini Waleszynski, praemisso tentamine et examine post obtentum baccalaureatum et licentiam, post factam professionem fidei promotus est ad gradum doctoratus in theologia... **Simon Cantius Jaroszewicz** canonicus reg. Lateranensis in conventu SS. Corporis Christi Casimiriae, s. theologiae professor per eundem... decanum in stuba communi Collegii Maioris, praesentibus... s. theologiae doctoribus et professoribus, tum aliis omnium facultatum doctoribus et professoribus, religiosis et studiosa iuventute...
66. Anno dni 1722 die 7 octobris decanatu eiusdem ut supra m. Martini Waleszynski post peractum ante tres dies tentamen, post obtentam licentiam ad examen admissus est... **Paulus de Gostom Gostomski** archidiaconus Cujaviensis, canonicus Culmensis, praepositus Radzynensis, quo erudite et exacte absolute ad gradum doctoratus... a decano... promotus est in stuba Collegii Maioris communi, praesentibus s. theologiae... professoribus, tum aliis aliarum facultatum... professoribus ac studiosa iuventute...
67. Anno dni 1723 die 29 aprilis decanatu eiusdem m. Martini Waleszynski, ut supra... m. **Franciscus Kalewski** collega maior, decanus s. Annae praesentatus a... m. Stanislae Markiewicz... theologiae facultati ac praevio tentamine ac praevio examine baccalaureatum praemissis omnibus requisitis obtinuit...
68. Anno dni 1723 die vero quinta novembris decanatu m. Martini Alexandri Kurowski... cursus Controversiarum de fide professoris, ecclesiarum collegiatae s. Floriani... custodis, cancellarii Lanciencis, parochialis Vielicensis praepositi, contubernii Sarnigieliani provisoris praemisso tentamine et examine baccalaureus factus et obtenta licentia se doctorandi a... m. Andrea Krupecki u. i. doctore et professore, canonico cathedrali Cracoviensi, uti procancellario Universitatis nostrae, fecit professionem fidei et promotus est ad gradum doctoratus... **Franciscus Baniecki** canonicus interim de mensa Premysliensi, hospitalis s. Spiritus et parochialis Pikultensis praepositus, generalis commissarius eiusdem dioecesis Premysliensis per eundem... decanum in stuba communi Collegii Maioris, praesentibus mag. dno rectore... tam theologiae quam iuris utriusque et aliarum facultatum... professoribus et religiosis diversarum familiarum patribus et nobilissima iuventute...

69. Anno dni 1724 die 27 octobris decanatu tertio m. Martini Waleszynski s. Floriani, Scarbimiriensis et s. Michaelis in arce Cracoviensi custodis, Lanciencis cancellarii, Montis s. Georgii in Scepusio praepositi, librorum per dioecesim Cracoviensem ordinarii censoris... m. **Mathaeus Kolendowicz**, philosophiae doctor, Tylicianus eloquentiae professor, archidiaconus s. Annae, Zebrzydowicensis praepositus, in ordine ad obtinendum baccalaureatum s. theologiae praesentatus est per... m. Stanislaum Markiewicz... absoluteque tentamine ac post quadriduum rigido examine, praemissa professione fidei, gradum eundem obtinuit... a dno decano superius specificato...
70. Anno dni 1725 die vero 30 mensis octobris decanatu m. Martini Alexandri Kurowski... ecclesiarum collegiatae s. Floriani decani, Posnaniensis cancellarii, parochialis Vielicensis praepositi, contubernii Staryngeliani provisoris, Studii generalis Universitatis Cracoviensis rectoris... **Mathias Federowicz** collega maior, ecclesiarum collegiatae s. Annae Cracoviensis scholasticus, curatus in Janina, praesentatus ad baccalaureatum... a... m. Stanislae Markiewicz... et praemisso tentamine et post triduum examine ac fidei professione eundem gradum baccalaureatus in s. theologia obtinuit ab eodem dno decano.
71. Anno dni 1726-to die 9-ma mensis maii decanatu eiusdem, ut supra... **Franciscus Libowicz**... u. i. doctor, canonicus cathedralis Posnaniensis, decanus Lesnensis, praepositus Premetensis praesentatus est et admissus ad tentamen, tum etiam post aliquot dies ad examen ex s. theologia et absolutis exacte et intelligenter obtentaque licentia promotus est ad gradum doctoratus in s. theologia in stuba communi domus Collegii Maioris per eundem... decanum facultatis theologiae ac rectorem Universitatis Cracoviensis, praesentibus... doctoribus s. theologiae et utriusque iuris ac philosophiae aliisque dignis hospitibus...
72. Anno dni 1726 die 18 octobris decanatu m. Martini Waleszynski... ecclesiarum collegiatarum s. Floriani... Scarbimiriensis et s. Michaelis in arce Cracoviensi custodis, cancellarii Siradiensis, Montis s. Georgii in Scepusio et Premycoviensis praepositi, procancellarii Universitatis Cracoviensis, librorum per dioecesim Cracoviensem censoris... **Joannes Jacobus Dussautx**... dni primatis Regni domesticus praelatus praesentatus est et admissus ad tentamen tum etiam post aliquot dies ad examen ex s. theologia, hisque exacte absolutis obtentaque a procancellario licentia promotus est ad doctoratum... in stuba communi Colle-

gii Maioris per eundem decanum, ut supra..., praesentibus s. theologiae... professoribus, collegis maioribus, et minoribus, tum extraneis professoribus, baccalaureis, pluribus hospitibus et nobilissima studiosa iuventute academica.

73. Anno dni 1727 die 27 ianuarii decanatu eiusdem m. Martini Waleszynski... m. **Hyacinthus Lopacki** philosophiae et medicinae doctor, canonicus et archipresbyter Cracoviensis, decanus Sandomiriensis etc. vir eruditione et omni virtutum genere probatissimus, praevio tentamine et rigido examine obtentaque a procancellario licentia promotus est ad doctoratum in s. theologia publice in lectorio Theologorum cum omni solennitate in praesentia quorundam principum tum totius revmi capituli cathedralis Cracoviensis ac multorum aliorum magnificorum hospitem, plaudente tota Universitate... Haec autem promotio peracta est a superius specificato m. Martino Waleszynski, decano facultatis theologiae et Universitatis procancellario.
74. Anno dni 1728 die vero 12 mensis iulii decanatu m. Martini Alexandri Kurowski... praesentatus est ad theologiae gradum. **Venceslaus Muratowicz** ordinis canonicorum regularium custodum SS-mi Sepulchri Hierosolymitani conventus ad s. Hedvigim Cracoviae, s. theologiae actualis professor et praemisso tentamine et post aliquot dies absoluto examine, obtentaque licentia promotus est... per decanum facultatis theologiae in lectorio... DD. Theologorum... in praesentia plurimorum et dignissimorum hospitem, canonicorum, doctorum, religiosorum et nobilissimae iuventutis academicae.
75. Anno dni 1729 die 12 ianuarii decanatu m. Martini Waleszynski... in convocatione publica Universitatis admissi sunt ad doctoratum s. theologiae duo viri, nempe... m. **Stanislaus Markiewicz** s. theologiae professor, canonicus s. Floriani, scholasticus Cureloviensis, SS. Omnium Cracoviensis et Prossovicensis praepositus, Scholarum Nowodvorscianarum et contubernii Gelloniani provisor..., Universitatis Cracoviensis rector licet non senio, officio tamen suo prior, cuius intuitu assignata ipsi erat unica ad disputandum quaestio pro licentiatu, quam de visione Dei gloriose absolvit 25 septembris anno, ut supra, oppugnantibus r.r. duobus patribus, s. theologiae professoribus Dominicanis, ad obiecta respondente... m. Joanne Palaszowski philosophiae doctore et professore, contubernii Philosophorum seniore et licentiam a... m. Martino Waleszynski...; 2-dus senio

- tamen primus... m. **Franciscus Materski** s. theologiae professor, custos s. Floriani, curatus Nasiechowicensis, cui assignatae sunt ad disputandum quaestiones duae: quarum 1-mam egregie absolvit de SS. Eucharistiae sacramento 9 februarii anno ut supra, oppugnantibus... duobus Carmelitanis antiquae observantiae ex Arenis, ad obiecta respondente... m. Joanne Palaszowski... et licentiam ab eodem, ut supra, procancellario; alteram de sacrificio missae 17 februarii anno eodem oppugnantibus..., decidente et respondente ad obiecta... m. Thoma Muszyński philosophiae doctore et... collega protunc minore, viro modesto et egregio. Tandem uterque ab eodem die 22 februarii promotus est ad gradum doctoratus in s. theologia praesente magnificorum hospitem corona, lauream conferente m. Martino Waleszynski...
76. Anno dni 1729 die 8 martii decanatu m. Martini Waleszynski... ecclesiae cathedralis Cracoviensis canonici, parochialium Premycoviensis et Montis s. Georgii in Scepusia praepositi..., Universitatis Cracoviensis procancellarii, librorum per dioecesim Cracoviensem ordinarii censoris... m. **Stanislaus Philipowicz** philosophiae doctor, collega maior, ecclesiarum collegiatarum s. Annae scholasticus, s. Georgii in arce Cracoviensi custos, Trańnovianus professor mathematicus et geometra iuratus, praesentatus est per... m. Franciscum Kalewski s. theologiae baccalaureum, decanum s. Annae etc. in ordine ad obtinendum baccalaureatum... absolutoque tentamine ac postea 14 eiusdem mensis rigido satis examine post emissum super statuta theologiae facultatis servanda iuramentum... creatus est s. theologiae baccalaureus a superius specificato decano...
77. Anno dni 1730 die vero 27 mensis octobris decanatu m. Martini Alexandri Kurowski... ecclesiarum parochialis Wieliciensis et collegiatae s. Floriani Clepardiae praepositi, contubernii Staringeliani provisoris praesentatus est ab... m. Mathia Federowicz s. theologiae professore, ecclesiarum collegiatae s. Floriani canonico, Stradoviensi curato etc... m. **Gregorius Filipowski** philosophiae doctor, linguae Gallicae professor, collega maior, ecclesiarum collegiatae s. Annae archidiaconus, in Paieczno(?) *) curatus in ordine ad baccalaureatum in s. theologia obtinendum et praemisso solito tentamine et post aliquot dies ex tribus datis quaestionibus 1 p., 1 2dae et 3 p. d. Thomae examine atque iuramento super servandis statutis et legibus facultatis

*) Wyrac zupełnie wyblakły w rękopisie.

- theologicae et facta professione fidei creatus est... baccalaureus et investitus cappa theologica per decanum praenominatum **trigesima octobris...**
78. Anno dni 1731 die vero 12 mensis ianuarii praesentatus est decanatu m. Martini Alexandri Kurowski... **Adalbertus Wiczorkiewicz** ecclesiae metropolitanae Gnesnensis canonicus ad gradum doctoratus in s. theologia obtinendum itaque susceptus et tentatus est et examen ei apertum, tandem die 15-ta eiusdem mensis examinatus et investitus est baccalaureus..., tandem obtenta licentia promotus in doctorem s. theologiae... per decanum eundem in praesentia... professorum s. theologiae, utriusque iuris et philosophiae...
79. Anno dni 1731 die vero 23 augusti decanatu m. Martini Kurowski... praesentati sunt ad gradum doctoratus in s. theologia capessendum... **Franciscus de Goslawice Goslawski** scholasticus Plocensis et m. **Simon Wosinski** philosophiae doctor, canonici cathedralis Posnanienses et praemisso tentamine atque 27 eiusdem mensis examine creati... baccalauri et investiti cappa theologica per decanum, tandem licentiati per... procancellarium et facta professione fidei... receperunt insignia doctoratus... per eundem, ut supra, decanum...
80. Anno dni 1732 die vero 14 martii decanatu m. Martini Walezynski... in convocatione publica Universitatis facultatem obtinuerunt capessendi doctoratus in s. theologia tres ciarum viri s. theologiae professores: 1-mus... m. **Franciscus Kalewski** Universitatis rector; 2-dus... **Mathias Ziętkiewicz** s. Floriani decanus sed primogenitura prior, cessit tamen protunc mag. d. rectori; 3-tius... m. **Mathaeus Kolendowicz** s. Floriani custos. Hi omnes s. facultati die 6 iunii anno eodem praesentati, tentamine subierunt, statim assignatae fuerunt disputationes: 1-mo intuitu officii sui, una, quam absolvit de beatitudine publice... die... 28 augusti, (sed absolverat disputationem 6 iulii... ex tractatu de Sacramentis). Aliis duobus assignatae singulis duae, quas absolverunt... m. **Ziętkiewicz** 4-ta septembris pro licentiatu obtinenda unam, oppugnantibus... patribus Carmelitis ex Arenis de fide, alteram vero de visione beatifica nostris, ut moris est, oppugnantibus; ...m. **Mathaeus Kolendowicz** 1-mam absolvit 11 septembris de sacramentis in genere pro licentiatu, alteram 25 eiusdem de angelis, oppugnantibus... patribus Bernardinis. Tandem... die 30 septembris... creati sunt doctores s. theologiae publice in ecclesia s. Annae, praesenti-

- bus plane omnibus revmīs dnīs prelatīs et canonicis cathedralibus Cracoviensibus, utpote pro generali capitulo congregatis, immo ipso... **Michaele Wodzicki** administratore generali episcopatus Cracoviensis..., lauream conferente, m. Martino Walezynski...
81. Anno dni 1733 die 3 decembris decanatu m. Francisci Kalewski... ecclesiarum s. Annae decani, SS. Omnium praepositi..., Zielonocensis curati, contubernii Zysiniani provisoris, historiographi Petriciani... **Joannes Miskiewicz** philosophiae doctor, ecclesiae collegiatae s. Annae scholasticus, m. **Casimirus Palaszowski** philosophiae doctor, Tylicianae eloquentiae professor, ecclesiae collegiatae s. Annae canonicus Vielopolscianus, Salvatoris et B. M. V. in cathedrali ecclesia concinator, praesentati sunt per... m. Petrum Szymakowski s. theologiae baccalaureum, ecclesiae collegiatae s. Floriani canonicum, curatum Nasiechoviensem, Scholarum Novodvorscianarum provisorum in ordine ab obtinendum s. theologiae baccalaureatum, absoluteque tentamine ac postea 9 eiusdem mensis examine rigido, post emissum super statuta theologicae facultatis servanda juramentum... creati sunt baccalauri a supra nominato decano.
82. Anno dni 1735-to die vero 4-ta mensis novembris decanatu 6-to m. Martini Alexandri Kurowski... praesentatus est ad gradum obtinendum magisterii seu doctoratus s. theologiae... **Dominicus Tomicki** ecclesiae metropolitanae Gnesnensis canonicus cathedralis, praepositus Leknensis etc. et praemisso tentamine apertum illi examen eadem die, tum vero die 3-tia post decisionem trium quaestionum ex Summa d. Thomae... creatus est baccalaureus theologiae et cappa investitus, statimque facta professione fidei... promotus est ad doctoratum cum omnibus solemnitatibus in promotione doctorum adhiberi solitis per decanum supradictum..., in praesentia mag. dni rectoris... Lukini u. i. doctoris...
83. Anno eodem die vero 9-na mensis novembris eiusdem decanatu, ut supra, praesentatus est... m. **Valentinus Wichrowski** collega maior, ecclesiae collegiatae s. Annae archidiaconus, professor TraŹnowianus, procurator Universitatis ab... m. Stanislawo Filipowicz s. theologiae professore, ecclesiae collegiatae s. Floriani canonico, Igołomiensi curato et praemisso tentamine et aperto eidem examine post aliquot dies iuravit super statutis conservandis..., investitus cappa et renuntiatus est theologiae professor... Hoc factum 15 novembris.

84. Anno dni 1736-to die vero 6-ta mensis martii decanatu m. Martini Alexandri Kurowski... praesentatus est... **Joannes Gabriel Boniatowicz** ecclesiarum cathedralium Posnaniensis et Camenecensis canonicus, praepositus in Lesno et Skala ab... m. Mathia Federowic collega maiore, ecclesiae collegiatae s. Floriani... et Prosoviensi praeposito, s. theologiae professore ac tandem tentatus et ad examen admissus in ordine ad capessendum gradum magisterii seu doctoratus in s. theologia; postea vero die 9-na eiusdem post decisionem trium quaestionum ex Summa d. Thomae... creatus per decanum supradictum baccalaureus theologiae et capucio indutus ac demum obtenta a... procancellario licentia ac facta fidel catholicae professione propriis insignibus theologicis: mitra, anulo et libro promotus ad gradum... doctoratus... in stuba communi domus Collegii Maioris... per eundem decanum...
85. Anno eodem die vero 30 mensis aprilis decanatu eiusdem, ut supra, praesentatus est... **Christophorus Krakier** regens Seminarium Varsaviensis ad ecclesiam collegiatam s. Joannis Baptistae ibidem canonicus ab... m. Mathia Federowic... et tentatus et ad examen admissus in ordine ad obtinendum gradum magisterii in s. theologia, post[ea] vero die 2-da maii post decisionem trium quaestionum ex d. Thomae... creatus s. theologiae baccalaureus et capucio indutus a praefato decano... obtentaque licentia a... procancellario promotus est, facta prius s. fidei confessione ad gradum eiusdem doctoratus... traditis insignibus... per eundem decanum...
86. Anno dni 1737 die vero 29 mensis augusti decanatu... m. Martini Waleszynski... canonisationis b. Joannis Cantii procuratoris, Universitatis Cracoviensis procancellarii praesentatus est... **Josephus** comes de Werbno **Pawłowski** in ecclesia cathedrali Posnaniensi praelatus et archidiaconus Psarenensis ecclesiarum parochialium Lvovecensis, Stezycensis(?)^{a)} praepositus ab... Mathaeo Federowicz... tentatus et ad examen admissus in ordine ad obtinendum gradum magisterii in s. theologia, 27 augusti post decisionem trium quaestionum ex d. Thomae... creatus s. theologiae baccalaureus et capucio indutus, obtenta licentia... per m. Mathiam Ziętkiewicz s. theologiae doctorem et professorem... aegrotante protunc... decano, promotus est facta prius s. fidei professione ad gradum... doctoratus... in praesen-

a) Wyraz zupełnie wyblakły w rękopiśmie.

- tia... omnium facultatum... professorum et multorum dignissimorum hospitum...
87. Anno dni 1738 die 19 maii decanatu m. Mathiae Ziętkiewicz... ecclesiae collegiatae s. Floriani decani etc. praesentati sunt... **Albertus Grzymala** ecclesiae collegiatae s. Annae decanus, parochialis Zielonecensis curatus et m. **Albertus Goszkowski**^{b)} ecclesiae collegiatae s. Annae archidiaconus, professor Trańnovianus, collega maiore ab... m. Valentino Wichrowski s. theologiae professore, ecclesiae collegiatae s. Floriani canonico et praemisso tentamine et aperto iisdem examine die 22 maii iurarunt super statutis conservandis... investiti cappa et renunciati s. theologiae professores.
88. Anno dni 1739 die 15 aprilis decanatu 2-do m. Francisci Kulewskiego... ecclesiarum collegiatae SS. Omnium Cracoviensis praepositi, in Antiqua Korczyn curati, contubernii Sisiniani provisoris... **Joannem Cantium Ligeza** ecclesiae Neo-Corcinensis concionatorem per m. Adalbertum Goszkowski s. theologiae baccalaureum, collegam maiorem, ecclesiarum collegiatarum s. Floriani... canonicum, Visliciensis decanum praesentatum in ordine ad obtinendum doctoratum s. theologiae, praemisso tentamine ac postea 17 eiusdem mensis absoluto examine rigido, nempe decisione 3 quaestionum... praemissa professione fidei... traditis per superius specificatum decanum insignibus doctoratus admissus ad eundem, tandem s. theologiae doctor creatus.
89. Anno dni 1739 die 4 decembris decanatu m. Mathaei Kolendowicz... ecclesiarum collegiatae s. Floriani decani, parochialis Zembrzydowicensis curati, contubernii Philosophorum provisoris... m. **Andreas Cybulski** collega maior, ecclesiae collegiatae s. Annae archidiaconus, Trańnovianus professor praesentatus est ab... m. Alberto Goszkowski, s. theologiae baccalaureo... qui praemisso tentamine et absoluto rigido examine cum decisione trium quaestionum die 7 eiusdem mensis et praemissa fidei professione ac iuramento super statutis... servandis... investitus cappa, renunciatus est s. theologiae baccalaureus...
90. Anno eodem, ut supra, die vero 9 iunii... m. **Valentinus Wichrowski** non adeo pridem... s. theologiae professor, collega maior, nunc autem ecclesiae cathedralis Premysliensis canonicus in ordine ad obtinendum gradum magisterii... in s. theologia subiit tentamen et postea absoluto examine cum decisione trium

b) W rękopiśmie: „Goszkowski“ (D)

quaestionum ex Summa d. Thomae... obtentaque licentia a... procancellario ac facta s. fidei professione die 11 eiusdem mensis iunii creatus est... doctor a decano superius specificato...

91. Anno dni 1741 die vero 17 aprilis decanatu m. Martini Alexandri Kurowski... Universitatis Cracoviensis procancellarii praesentatus et susceptus ad tentamen et examen in ordine ad gradum doctoratus in s. theologia obtinendum; his peractis et absolutis obtinuit licentiam capessendi ipsum doctoratum... tandem promotus est a decano supra specificato... **Stanislaus Jacobus Chocimski** ecclesiarum cathedralis Livoniae et Piltensis canonicus, collegiatae Kureloviensis praepositus, Bialoczoziensis scholasticus, Zarnoviensis curatus...

Quoniam hic arctum spatium, ideo videntur metrica promotorum in s. theologia in libro alio in folio.

DODATEK

Conclusionum facultatis theologiae fragmenta.

1. Statutum facultatis theologiae anno dni 1700 die 29 aprilis formatum et in decanatu... Martini Waleszynski... anno dni 1725 die 17 martii in libro rubro, in folio, acceptarum lectionum theologiarum mentionatum, quod ordinat, quatenus lectiones pro aestiva commutatione proximis diebus post festum s. Gregorii Magni, iam vero pro hyemali statim post festum s. Aegidii accipiantur. Jam autem electio decani s. facultatis post festum s. Marci papae in octobri (p. 109).

2. Anno dni 1740 die 11 martii extradita fuit convocatio magistrorum theologiae facultatis... Cuius convocationis adinvento loco ex motivo ortae nuper in facie clarmi Universitatis controversiae, obvianso ulterioribus motibus de unanimi... consensu conclusum, ut hac sequentia puncta libro statutorum antiquorum facultatis theologiae per decanum eiusdem facultatis inserantur et inscribantur.

1-mum statuta antiquae facultatis theologiae de licentiandis ac postea ad doctoratum s. theologiae promovendis s. theologiae professoribus clarius explicando ac insistendo praxi et consuetudini tam antiquae quam novissimae, quae vim legis habet. Nos... decanus ac doctores constituimus, quatenus aspirans aut aspirantes s. theologiae professores lauream doctoralem in s. theologia memores iuramenti facti de reverentia magistris s. theologiae praestanda,

prius a... decano convocationem pp. doctorum s. theologiae petant, qui decanus communicato consilio cum pp. doctoribus, si postulerit necessitas (nam cuilibet facultati superiori, uti theologia est, sufficiunt doctores quatuor), postquam illam extradiderit, coram congregatis s. theologiae doctoribus in medium veniens aut venientes petitionem suam instituat aut instituant. Qua audita pp. doctores, matura praehabita deliberatione super necessitate complendae facultatis (ne par sit aut maior numerus doctorum s. theologiae quam professorum), tum bene trutinatis laboribus ac idoneitate concurrentis sive concurrentium, si lidem pp. doctores consenserint pro eo aut pro iis, per decanum facultatis theologiae testificabuntur ac commendabuntur tam Universitati quam postea expedito tentamine et examine ad licentiaturam... episcopo Cracoviensi, uti cancellario Universitatis aut... procancellario pro tempore existenti.

2-dum de electione decani facultatis theologiae. Insistendo antiquae nec interruptae observationi electio decani facultatis theologiae (qui magistratus debet esse annuus) fiat in festo s. Marci papae et confessoris in die 7-ma octobris incidendo, ad quam electionem soli magistri alias doctores s. theologiae convenire solent, ex quo etiam ad solos magistros et doctores tentamen ac examen promovendorum ad doctoratum s. theologiae tam intraneorum quam extraneorum spectare et pertinere dignoscitur.

Martinus Alexander Kurowski S. Th. D. et P., ecclesiarum collegiatae s. Floriani et Vieliciensis praepositus et procancellarius Universitatis Cracoviensis mp.

M. Mathias Ziętkiewicz S. Th. D. et P., canonicus cathedralis Cracoviensis mp.

M. Franciscus Kalewski S. Th. D. et P., SS. OO. praepositus mp.

M. Matthaes Josephus Kolendowic S. Th. D. et P., ecclesiae collegiatae S. Floriani decanus ac interea facultatis theologiae decanus mp. (p. 67—69).

Explicatio statuti anno dni 1740 die 11 martii lati de tentamine et examine subeundo per aspirantes ad doctoratum in s. theologia, quod debet intelligi de promovendis extraneis, qui postquam subierint tentamen, hoc finito tres theologicas per decanum assignandas quaestiones decidere magistraliter obligantur et ex illis post tempus decisionis in instanti examinari. Incorporati

autem et in cathedra academica per plures annos laborantes professores, qui cursus theologicos cum publicis disputationibus extradiderunt, duntaxat absolvere tentamen tenentur, loco autem examinis disputationes per Universitatem assignatas peragere. Die 15 iulii anno dni 1762. M. Casimirus Steplowski S. Th. D. et P., eiusdem decanus ac interea rector mp. (p. 110).

Ks. Konstanty Michalski

DATA URODZIN BRATA ALBERTA.

Nieraz pojawiają się poważne wątpliwości po przeprowadzeniu sumiennych badań źródłowych, po napisaniu monografii, bo znalazły się nowe dokumenty niezgodne z poprzednio poznanymi. W Tygodniku Powszechnym (Nr 12, 1947) sygnalizowano wątpliwość co do daty urodzin Kazimierza Pułaskiego. Na tym miejscu zgłaszam inną wątpliwość, jako winowajca w pewnym stopniu, bo nie zorientowałem się, pisząc *Życie Brata Alberta*¹⁾, że należało szukać jeszcze gdzie indziej dokumentów aniżeli to zrobiłem. Razem z innymi znałem tylko metrykę warszawską chrztu św. Brata Alberta. Wśród uroczystości jubileuszowych w Igołomii zaalarmowano zebranych wiadomością, że miejscowa metryka podaje inną datę urodzenia Brata Alberta aniżeli ta, którą dotychczas przytaczano. Trzeba zatem zajrzeć do obydwóch dokumentów, stwierdzić ich różnicę, oświadczyć się za jedną z podanych tam dat i wytłumaczyć razem z niezgodnością wszelkie trudności.